
 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 di 4 

      Agli ATTI 

       

 

Oggetto: DECRETO INCARICHI DOCENTI INTERNI, AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL, 

COSTITUENTI IL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

nell’ambito del progetto “Missione 4: Istruzione E Ricerca. Componente 1: potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)”. 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50727 

CUP: C44D21000450006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

C
P

IA
 D

I T
R

E
V

IS
O

 A
. M

A
N

Z
I -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

14
40

 D
E

L 
04

/0
2/

20
25

 -
 IV

.5
CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0001440 DEL 04/02/2025 - IV.5



 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pag. 2 di 4 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

1.4 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 131431 del 01/10/2024, assunto con prot. interno n. 16787 del 

08/11/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTO  l’avviso interno, prot. n° 763 del 17/01/2025, mediante il quale è stata avviata una procedura 

di selezione di docenti interni, ai sensi dell’art. 45 del CCNL, costituenti il team per la prevenzione 

della dispersione scolastica, nell’ambito del progetto “Missione 4: Istruzione E Ricerca. Componente 1: 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)”; 

VISTO il decreto, prot. n. 1018 del 27/01/2025, mediante il quale è stata istituita la commissione per 

la valutazione dei curricula dei docenti partecipanti all’avviso di selezione di cui al prot. n. 763 del 

17/01/2025; 

VISTO il verbale mediante il quale la commissione ha valutato le candidature pervenute, prot. n. 

1025 del 17/01/2025; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria delle candidature pervenute, prot. n. 1028 del 

27/01/2025; 

TENUTO CONTO che, dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria, vi erano 5 giorni 

per poter presentare, avverso la stessa graduatoria, formale reclamo; 

TENUTO CONTO che non è stato presentato alcun ricorso avverso la graduatoria provvisoria; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con prot. n° 1439 del 04/02/2025; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

C
P

IA
 D

I T
R

E
V

IS
O

 A
. M

A
N

Z
I -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

14
40

 D
E

L 
04

/0
2/

20
25

 -
 IV

.5
CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0001440 DEL 04/02/2025 - IV.5



 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pag. 3 di 4 

Art.1 - Affidamento incarico  

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

NOME E COGNOME DOCENTE INTERNO 

MEMBRO DEL TEAM PER LA PREVENZIONE 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

TIPOLOGIA DI INCARICO 

MAZZOCATO GRETA  

BEORCHIA ILARIA 

STELLA IVANA 

PIPINO MANUELA 

FERRARINI FRANCESCA  

BONETTI MARIA CONCETTA 

BARBIERI SAMUELA 

CASSANO MICHELA 

BULIAN LUCIA 

ZORZI ELENA 

CARPENÈ STEFANIA 

 docente per percorsi di mentoring e 

orientamento personalizzato; 

 docente per percorsi di tutoraggio e 

orientamento di gruppo, anche con 

il coinvolgimento delle famiglie; 

 docente per percorsi di 

potenziamento delle competenze 

chiave, compreso l’italiano L2. 

 

 

Art. 2 - Orario di servizio 

I compiti da svolgere sono quelli indicati nell’Avviso, in relazione ai diversi percorsi per cui è 

attribuito specifico incarico. L’incarico affidato è da svolgere in orario fuori da quello di servizio, 

fino al termine del progetto e nello specifico fino al mese di agosto 2025, salvo eventuali proroghe. 

 

 

Art. 3 - Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo relativo. 

 

 

Art. 4 - Compenso 

L’Istituto Scolastico si impegna, per le attività oggetto del presente incarico, a corrispondere al 

personale reclutato l’importo omnicomprensivo pari ad € 34,00 a ora per ciascuna figura di Docente 

Esperto interno incaricato sulla base delle ore effettivamente svolte e rendicontate da ciascun 

soggetto incaricato, mediante la compilazione dettagliata di apposito timesheet.  

Tale importo orario è Lordo Stato, onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, a 

carico dell’Istituto e dell’esperto selezionato, nonché di ogni altro onere di natura fiscale, 

previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative. 

I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi e della 

C
P

IA
 D

I T
R

E
V

IS
O

 A
. M

A
N

Z
I -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

14
40

 D
E

L 
04

/0
2/

20
25

 -
 IV

.5
CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0001440 DEL 04/02/2025 - IV.5



 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pag. 4 di 4 

disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. 

 

Art. 5 - Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gianpaolo Bortolini 
t
f 
F
i
r
m
a 
a
u
t
o
g
r
a
f
a 
s
o
s
t
i
t
u
i
t
a 
a 
m
e
z
z
o 
s
t
a
m
p
a 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs n° 39/1993 

F
i
r
m
a 
a
u

C
P

IA
 D

I T
R

E
V

IS
O

 A
. M

A
N

Z
I -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

14
40

 D
E

L 
04

/0
2/

20
25

 -
 IV

.5
CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0001440 DEL 04/02/2025 - IV.5


		2025-02-06T23:20:41+0100
	GIANPAOLO BORTOLINI




